
 Podpora plánování rozvoje  
 sociálních služeb v Olomouckém kraji 
 CZ.1.04/3.1.00/05.00061 
     
    Tuto aktivitu zajišťuje 
    GI projekt, o.p.s. 
 
  
 

 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 

 

Název kurzu: 

Úvod do metody komunitního plánování - postupové kroky 

plánování sociálních služeb 

Termín konání: Pátek 30. listopadu 2012  

 

Místo konání: Olomouc, Jeremenkova 40b, budova RCO, zasedací místnost ve 14. 
patře 

Pro koho je 
vzdělávací kurz 
určen: 

Pracovníci obcí, kraje, členové samospráv, poskytovatelé sociálních 
služeb, účastníci zapojení do procesů plánování sociálních služeb. 

Časový 
harmonogram: 

zahájení vzdělávacího den  - 9:00  

ukončení vzdělávacího dne - 15:30  

 

Lektorské zajištění: Ladislav Marek, Zuzana Skřičková (společnost GI projekt o.p.s.) 

 

Akreditace: MPSV, 2011/1544-SP/VP 

 

Cena: poskytováno bezplatně 

 

Podmínky 
absolvování a 
udělení certifikátu: 

100% účast na vzdělávacím dnu 

Náplň vzdělávacího 
kurzu: 

Principy komunitního plánování a jejich soulad s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Historie 
komunitního plánování v ČR – vývoj metody komunitního plánování, 
současný stav v oblasti plánování sociálních služeb. Podpora MPSV 
při reformě sociálních služeb. 

Fáze procesu komunitního plánování sociálních služeb a časté chyby 
a omyly v jednotlivých fázích. Soulad praxe plánování sociálních 



 Podpora plánování rozvoje  
 sociálních služeb v Olomouckém kraji 
 CZ.1.04/3.1.00/05.00061 
     
    Tuto aktivitu zajišťuje 
    GI projekt, o.p.s. 
 
  
 

 

 

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 

 

služeb s principy metody komunitního plánování a s legislativními 
nároky. 

Účastníci komunitního plánování. Techniky zapojování uživatelů 
sociálních služeb do plánování. Kompetence a povinnosti 
samosprávy (krajské, obecní) při tvorbě plánů rozvoje sociálních 
služeb. Zapojení poskytovatelů sociálních služeb. Demokratické 
principy a techniky jejich uplatnění při tvorbě plánů rozvoje sociálních 
služeb. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 


